関甲信支部発 第 19-6-2 号

令和元年 10 月 16 日

会員・賛助会員 各位

一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会

                                                 関甲信支部長 神山 清志

第 28 回関甲信支部・首都圏支部病理細胞検査研修会の

開催について（通知）

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃より当会の運営にあたりご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、当会では、臨床検査技師を対象に生涯教育の一貫として、倫理の高揚・資質の向

上を目指し、その生涯教育の一環として部門別研究班担当による研修会を開催しておりま

す。

 つきましては、下記の研修会を案内いたしますのでご参加のほどよろしくお願い申し上

げます。

謹 白

記

１ 日  時：令和 2 年 1 月 19 日（日）9 時 30 分～16 時 40 分

２ 研修会場：〒350-1124 埼玉県川越市新宿町 1 丁目 17-17

       ウエスタ川越 多目的ホール

       Tel：049-249-3777

３ 研修内容：

  病理細胞検査における試薬の取り扱い、染色における内部精度管理

    (別紙開催案内参照)

４ 参 加 費：6,000 円

５ 生涯教育：専門 20 点

６ 連 絡 先： 〒343-8555 埼玉県越谷市南越谷 2-1-50

         獨協医科大学埼玉医療センター 病理診断科 岡村 卓哉

         Tel：048-965-4959 Fax：048-965-5476

   Email：tokamura@dokkyoumed.ac.jp

７ 緊急連絡先：後日受講者にお知らせします。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

第 28 回関甲信支部・首都圏支部病理細胞検査研修会開催案内

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

           主 催：(一社)日本臨床衛生検査技師会 関甲信支部

          実務担当技師会：（公社）埼玉県臨床検査技師会

【テーマ】染色を極める～病理検査技師に求められる染色に関する知識と技術～

【日 時】令和 2 年 1 月 19 日（日）9：30～16：40

【場 所】ウエスタ川越 1 階 多目的ホール

埼玉県川越市新宿町 1 丁目 17-17

【定 員】160 名

【受講料】6,000 円

【日 程】

9：00 受 付・展示見学

9：30 開講式／オリエンテーション

9：40 講演 1 『試薬の安全な取り扱い』
講師：岩田 勉 富士フィルム和光純薬株式会社

10：20 講演 2
～病理組織～『病理の染色に関する内部精度管理』（仮）

講師：渡辺 俊宏 株式会社アムル 上尾中央臨床検査研究所 病理学検査
    ～細胞～『細胞診の染色における内部精度管理－Papanicolaou 染色を中心にー』
                  講師：松内 萌 越谷市立病院 臨床検査科
11：20 講演 3  『免疫組織化学の精度管理』
                  講師：山下 和也 北里大学病院 病院病理部
12：00 昼食・展示見学
13：30 講演 4 『Papanicolaou 染色の標準化を目指した取り組み』

講師：中村 祐司 日本医科大学武蔵小杉病院 病理診断室
14：10 講演 5 『日常業務で行う膠原線維染色について』

講師：山田 範幸 岩手医科大学附属病院 病理診断科

14：50 休憩・展示見学

15：10 講演 6 『診断に必要な特殊染色 ～腎臓を中心に～』

講師：上田 善彦 獨協医科大学埼玉医療センター 病理診断科

16：10 閉講式

研修会事務局

     〒343-8555 埼玉県越谷市南越谷 2-1-50

     獨協医科大学埼玉医療センター 病理診断科 岡村 卓哉

Tel：048-965-4959（直通） FAX：048-965-5476

      Email：tokamura@dokkyomed.ac.jp

    緊急連絡先：後日受講者にお知らせします。

第 28 回関甲信支部・首都圏支部病理細胞検査研修会

参加申込み方法

1） 参加登録

以下のいずれかの方法でご登録ください。

参加登録期間は、令和元年 10 月 21 日（月）～12 月 13 日（金）

ただし定員になり次第締め切りさせていただきます。

A： 日臨技会員の方

原則、web にてお申込みください。   は日臨技 HP 内バナー

【申込み手順】

① 日臨技ホームページ（thhp://www.jamt.or.jp/）にアクセスする。

② 会員専用ページ をクリック

③ ログイン画面から会員番号・パスワードを入力し >>ログイン する。

④ 画面右、日臨技会員メニュー 会員情報・退会・参加証明・会員請求書/領収書

からプルダウンメニュー 会員情報 をクリック

⑤ 「基本情報」に自分のメールアドレスが登録してあるか確認する

メールアドレスが空欄の際は 画面左、会員情報変更 からメールアドレスを

登録する。

  ※メールアドレス登録により、研修会参加登録が完了すると事前参加登録メールが自

動送信されますので、お手数ですが必ずメールアドレスの確認・登録をお願いします。

⑥ 続けて参加登録する際は画面右 HOME または戻る（）で 日臨技会員メニ

ューに戻る。

⑦ 画面右、日臨技会員 メニュー行事日程・参加申請・受講書類・参加費領収書 か

らプルダウンメニュー 事前参加申込 をクリック

⑧ 検索条件を 行事種別 講習会研修会 開催場所 埼玉県 を選択し、

行事名 第 28 回関甲信支部・首都圏支部病理細胞検査研修会を 選択

>>事前参加申請 をクリック

B： 会員専用ページにログインできない方、非会員の方

【申し込み手順】

1）所属県（地臨技会員）在住県（非会委員）2）会員番号（日臨技会員のみ）3）

漢字氏名（ふりがな）4）性別 5）年齢 6）勤務先 7）勤務先住所 8）連絡先

メールアドレス 9）連絡先電話番号

上記 1）～9）を記入し、研修会事務局へメールにてお申し込みください。

参加メール送信後、研修会事務局より（休日含まず 3 日程度）受領確認メールが

無い場合は研修会事務局へお問い合わせください。

2）参加費振込み

 振込は申込後 10 日以内にお願いします。 振込後に参加登録完了となります。

3）振込先

 【金融機関】埼玉りそな銀行 【金融機関コード】0017

 【支 店 名】  北浦和 支店 【店   番】  258

 【預金種目】 普通     【口座番号】 4345280

 【口座名称】 公益社団法人埼玉県臨床検査技師会

― 会場アクセス －

【鉄道】

JR 川越線、東武東上線「川越駅」西口より徒歩 5 分

西武新宿線 「本川越駅」より徒歩１５分

「本川越駅」よりバスを利用する場合

「本川越駅」西部バス乗り場①番

 ◎新所 02、本 55 系統「川越駅」より徒歩 5 分◎本 53、本 54 系統「ウエスタ川越」下

車すぐ

本川越駅」西部バス乗り場②番

 ◎川越 53、川越 53-1 系統「ウエスタ川越」下車すぐ

【車】

川越 I.C.より 2.5ｋｍ 車で約 6 分 駐車場は 204 台分ありますが大変混雑が予想される

ため、なるべく公共交通機関をご利用ください

【研修会事務局】

     〒343-8555 埼玉県越谷市南越谷 2-1-50

     獨協医科大学埼玉医療センター 病理診断科 岡村 卓哉

℡：048-965-4959（直通）

      Email：tokamura@dokkyomed.ac.jp